
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    846    DEL     25/10/2021 

PROCEDURA  VALUTATIVA  DI  PROPOSTE  PROGETTUALI  VOLTE  ALLA 
REALIZZAZIONE  DI  UN  PROGETTO  DI  EDUCAZIONE  E  DIDATTICA 
MUSICALE  NEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  –  PERIODO  01/11/2021  – 
30/06/2024.  NOMINA  COMMISSIONE  E  CONVOCAZIONE  SEDUTA 
VALUTATIVA. PROVVEDIMENTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 903 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 846 del 25/10/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  
IL DIRIGENTE

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 
2021-2023;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO l’Avviso Pubblico esplorativo finalizzato alla presentazione di proposte 
progettuali volte alla realizzazione di un progetto di educazione e didattica musicale nel 
Comune di Cattolica – periodo 01/10/2021 – 30/06/2024, unitamente all’Allegato A) 
“Modulo di domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva di certificazione” ed 
Allegato  B)  “Piantina  dei  locali”  di  proprietà  comunale  messi  a  disposizione  del 
Comune  per  la  realizzazione  del  progetto  selezionato,  tutti  documenti  allegati  alla 
presente determinazione quali  parti  integranti  e  sostanziali  della  stessa e  che con la 
medesima si approvano;

RILEVATO che in sede di esame delle offerte pervenute, come da verbale stilato 
in  data  9/9/2021,  agli  atti  del  Settore  III  venivano  riscontrate  alcune  irregolarità, 
costituenti  carenze  e/o  difformità  di  elementi  valutabili,  le  quali  determinavano 
l’inidoneità di entrambi i progetti presentati e, quindi, l’impossibilità di procedere alla 
valutazione degli stessi;

RITENUTO,  pertanto,  per  quanto  sopra  espresso,  di  non  procedere 
all’aggiudicazione del servizio, come peraltro contemplato dal citato avviso pubblico;

CONSIDERATO che, giusta determinazione dirigenziale n.773/2021, esecutiva a 
termini di legge, si procedeva alla presa d’atto del verbale sopra menzionato, alla non 
attribuzione  del  contributo  e  alla  promulgazione  di  nuovo  bando  con  scadenza 
20/11/2021;

DATO ATTO che con la suindicata Determinazione Dirigenziale n. 773/2021, si è 
dato l'avvio alla procedura valutativa di proposte progettuali volte alla realizzazione di 
un  progetto  di  educazione  e  didattica  musicale  nel  Comune  di  Cattolica  –  periodo 
01/11/2021  –  30/06/2024  demandando  la  stessa ad  una  apposita  Commissione 
giudicatrice, la cui nomina doveva formare oggetto di successivo provvedimento;

CONSIDERATO che con la sopracitata procedura si è previsto:

- di pubblicare l’Avviso pubblico di selezione sul sito Internet del Comune di Cattolica 
sezione “albo pretorio on line”,  determinando il termine ultimo per la presentazione 
delle proposte progettuali al giorno 20/10/2021 ore 12,00;

-  che  successivamente  al  termine  ultimo di  presentazione  delle  proposte  progettuali 
venisse nominata apposita Commissione di valutazione delle proposte concorrenti;

Pratica n. 903 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 846 del 25/10/2021 Pag. 2 di 4



PRESO ATTO che alla  scadenza  dell’Avviso  Pubblico è  pervenuto  n.  1  plico 
contenente una proposta progettuale (nostro Prot. in entrata n° 41460 del 20/10/2021);

RITENUTO  pertanto  necessario  procedere  alla  nomina  dei  membri  della 
Commissione e del suo Presidente al fine di poter correttamente espletare le attività di 
valutazione, provvedendo inoltre alla relativa convocazione;

RILEVATO che le persone individuate in qualità di membri della commissione 
giudicatrice, che hanno garantito la disponibilità, sono:

Pier Giorgio De Iuliis, Dirigente del Settore III, Presidente;

Barbara Bartolucci, Funzionario Pubblica Istruzione, Commissario;

Patrizia Coppola, Istruttore Direttivo Ufficio Contratti, Commissario verbalizzante;       

VALUTATO di convocare la Commissione Giudicatrice sopra nominata per 
l'avvio delle procedure di valutazione per il giorno 27 ottobre 2021 alle ore 9.00 presso 
la sede comunale di Piazza Roosevelt n. 5 – Settore III – Ufficio Pubblica Istruzione, 
ricordando che l'apertura delle buste avrà luogo in seduta pubblica e dando atto che ne 
verrà data comunicazione  nella sezione “bandi” del portale comunale;

DATO ATTO che nella stessa giornata, concluse le procedure della prima fase di 
verifica della correttezza formale e del confezionamento delle buste, la Commissione 
provvederà ad aprire l’offerta ai fini della valutazione della documentazione costituente 
la progettualità presentata, nonchè dell'assegnazione dei relativi punteggi;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del 
presente provvedimento;

2) di nominare la Commissione per la procedura valutativa di proposte progettuali 
volte alla realizzazione di un progetto di educazione e didattica musicale nel 
Comune di Cattolica – periodo 01/11/2021 – 30/06/2024, che sarà composta dai 
seguenti membri:

Pier Giorgio De Iuliis, Dirigente del Settore III, Presidente;

Barbara Bartolucci, Funzionario Pubblica Istruzione, Commissario;

Pratica n. 903 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 846 del 25/10/2021 Pag. 3 di 4



Patrizia Coppola, Istruttore Direttivo Ufficio Contratti, Commissario verbalizzante

3) di stabilire che la Commissione sopra nominata verrà convocata per l'avvio delle 
procedure  di valutazione per il giorno 27 ottobre 2021 alle ore 9.00 presso la 
sede  comunale  di  Piazza  Roosevelt  n.  5  –  Settore  III  –  Ufficio  Pubblica 
Istruzione, ricordando che l'apertura delle buste avrà luogo in seduta pubblica e 
dando atto che ne verrà data comunicazione  nella sezione “bandi” del portale 
comunale;

4) di dare atto che nella stessa giornata, concluse le procedure della prima fase di 
verifica  della  correttezza  formale  e  del  confezionamento  delle  buste,  la 
Commissione  provvederà  ad  aprire  l’offerta  ai  fini  della  valutazione  della 
documentazione costituente la progettualità presentata, nonchè dell'assegnazione 
dei relativi punteggi;

5) di individuare nella persona del Dott. Pier Giorgio De Iuliis, dirigente del Settore 
III il Responsabile del Procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  25/10/2021 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 903 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 846 del 25/10/2021 Pag. 4 di 4


